
Управление образования администрации 

Балтийского муниципального района 

 

ПРИКАЗ                                                   № 875 

от  «31» октября  2018 года 

город Балтийск 

 

Об утверждении состава жюри муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года №1252 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказами управления образования администрации БМР от 

31.08.2018 года № 723 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников  в Балтийском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году»,  от 

23.10.2018 года №848 « Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Балтийском муниципальном районе в 2018-2019 

учебном году», от 23.10.2018 года № 849 « Об утверждении Порядка проведения  

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в Балтийском 

муниципальном районе в 2018-2019 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по учебным предметам в 2018-2019 учебном году: 

Предмет Ф.И.О. Должность ОО 

География Новова Елена Евгеньевна Учитель географии МБОУ лицей 

№1 

 Федяй Валентина Всеволодовна Учитель географии МБОУ СОШ 

№4 

 Чиркова Наталья Тимофеевна Учитель географии МБОУ СОШ 

№5 

 Решитько Елена Михайловна Учитель географии МБОУ СОШ 

№6 

 Тарабара Ольга Юрьевна Учитель географии МБОУ гимназии 

№7 

 Гунихина Руслана 

Александровна 

 

Учитель биологии 

и географии 

 

МБОУ СОШ 

№8 

Литература    

 Доманицкая Валентина Петровна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ лицей 

№1 

 Станцель Людмила Ивановна 

 

Учитель  русского 

языка и литературы 

 

МБОУ СОШ 

№4 

 Сокол Вера Эдуардовна 

 

Учитель  русского 

языка и литературы 

 

МБОУ СОШ 

№4 

 Грановская Полина Георгиевна Учитель  русского 

языка и литературы 

 

МБОУ СОШ 

№4 

 Новосадюк Екатерина 

Владимировна 

 

Учитель  русского 

языка и литературы 

 

МБОУ СОШ 

№4 



 Гришина Евгения Анатольевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

№5 

 Лебедева Татьяна Леонидовна  Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ СОШ 

№5 

 Павлова Валентина Петровна  Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ СОШ 

№5 

 Нечипуренко Надежда Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

№5 

 Казарлыга 

Елена Константиновна 

 

Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ СОШ 

№6 

 Ухабина 

Мария Григорьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

№6 

 Рыжкова Светлана Ильинична 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Стадниченко Дарья Сергеевна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Барсукова Инна Александровна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Тимофеева Любовь Егоровна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Ревина Аниса Станиславовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Евсикова Валентина Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Пак Елена Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

№8 

Биология Головня Людмила Васильевна 

 

Учитель биологии МБОУ СОШ 

№4 

 Муфтахова Винера Нуримановна  Учитель биологии 

и химии 

МБОУ СОШ 

№5 

 Цигас Елена Александровна 

 

Учитель биологии 

и химии 

МБОУ СОШ 

№6 

 Чибисова Ольга Александровна Учитель биологии 

и химии 

МБОУ СОШ 

№6 

 Сахнова Ольга Владимировна  Учитель биологии МБОУ гимназия 

№7 

 Сыроед Галина Борисовна Учитель биологии МБОУ гимназия 

№7 

 Гунихина Руслана 

Александровна 

Учитель биологии, 

географии 

МБОУ СОШ 

№8 

Экономика Истомина Ирина Михайловна Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ лицей 

№1 

 Софронова Мария Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ лицей 

№1 



 Ганькина Мария Александровна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№4 

 Чиркова Наталья Тимофеевна Учитель географии 

и экономики 

МБОУ СОШ 

№5 

 Решитько Елена Михайловна Учитель экономики  МБОУ СОШ 

№6 

 Цвых Нина Эдуардовна Учитель истории МБОУ гимназия 

№7 

 Иванова Марина Евгеньевна Учитель истории МБОУ гимназия 

№7 

 Графкина Марина Васильевна Учитель истории МБОУ гимназия 

№7 

Химия  Головня Людмила Васильевна Учитель химии, 

биологии, 

ОБЖ 

МБОУ СОШ №4 

 Муфтахова Винера Нуримановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №5 

 Чибисова Ольга Александровна Учитель химии МБОУ СОШ №6 

 Крупнова Ольга Ивановна Учителя химии МБОУ гимназия 

№7 

История Софронова Мария Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Истомина Ирина Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Кривцова Ольга Викторовна 

 

Ганькина Мария Александровна 

Учитель истории, 

обществознания 

 

 Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ СОШ №4 

 Бадзюх Елена Валентиновна Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ СОШ №8 

 Шакирова Ольга Валерьевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №5 

 Куярова Татьяна Михайловна  Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №5 

 Назарова Оксана Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №6 

 Иванова Марина Евгеньевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

 Графкина Марина Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

Право Софронова Мария Николаевна Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Истомина Ирина Михайловна Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Кривцова Ольга Викторовна 

 

Ганькина Мария Александровна 

Учитель истории, 

обществознания 

 

 Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ СОШ №4 

 Куярова Татьяна Михайловна  Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ СОШ №5 

 Шакирова Ольга Валерьевна  Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ СОШ №5 

 Назарова Оксана Николаевна Учитель истории и МБОУ СОШ №6 



обществознания 

 Иванова Марина Евгеньевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

 Графкина Марина Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

 Бадзюх Елена Валентиновна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

№8 

Экология Головня Людмила Васильевна 

 

Учитель биологии МБОУ СОШ 

№4 

 Муфтахова Винера Нуримановна  Учитель биологии 

и химии 

МБОУ СОШ 

№5 

 Цигас Елена Александровна 

 

Учитель биологии 

и химии 

МБОУ СОШ 

№6 

 Решитько Елена Михайловна  МБОУ СОШ 

№6 

 Сахнова Ольга Владимировна  Учитель биологии МБОУ гимназия 

№7 

 Сыроед Галина Борисовна Учитель биологии МБОУ гимназия 

№7 

 Гунихина Руслана 

Александровна 

Учитель биологии, 

географии 

МБОУ СОШ 

№8 

Английский язык Лешкович Елена Антоновна 

 

Учитель английского 

языка 

МБОУ лицей №1 

 Шкадюк Екатерина Григорьевна Учитель английского 

языка 

МБОУ лицей №1 

 Коваленко Марина Викторовна Учитель английского 

языка  

МБОУ СОШ №4 

 Хартанович Анжела Евгеньевна Учитель английского 

языка  

МБОУ СОШ №4 

 Лукьянчик Октябрина Николаевна  Учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ №5 

 Дьяченко Евгения Александровна Учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ №5 

 Хрусталева Татьяна Николаевна Учитель английского 

языка 

 

МБОУ СОШ №6 

 Смирнова Ольга 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

 

МБОУ СОШ №6 

 Ляшенко Евгения Владимировна Учитель английского 

языка 

МБОУ гимназия 

№7 

 Колесникова Татьяна Николаевна Учитель английского 

языка 

МБОУ гимназия 

№7 

 Матюнина Людмила Андреевна Учитель 

английского языка 

МБОУ гимназия 

№7 

 Бубнович Евгения Алексеевна 

 

Учитель 

английского языка 

МБОУ гимназия 

№7 

 Богомолова Нина Михайловна Учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ №8 

Физическая 

культура 

Дранова Валентина Михайловна Тренер - 

преподаватель 

МБДОУ ДЮСШ 

 Алексеев Лев Борисович Тренер - 

преподаватель 

МБДОУ ДЮСШ 



 Абидуева Лариса Анатольевна Тренер - 

преподаватель 

МБДОУ ДЮСШ 

 Семенькова Людмила Николаевна Тренер - 

преподаватель 

МБДОУ ДЮСШ 

 Калинин Анатолий Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ лицей №1 

 Медведева Валентина Павловна 

 

 

 

 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ №4 

 Городничева Юлия 

Владимировна 
 

Учитель физической 

культуры  

МБОУ СОШ №5 

 Франкевич Надежда Николаевна Учитель физической 

культуры  

МБОУ СОШ №5 

 Романенко Наталья 

Александровна 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ СОШ №5 

 Боярский Вячеслав Валерьевич Учитель 

физкультуры 

МБОУ СОШ №6 

 Раджабова Татьяна Алексеевна Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ №6 

 Рослый Евгений Александрович Учитель 

физкультуры 

МБОУ гимназия 

№7 

 Безрукова Алёна Александровна Учитель 

физкультуры 

МБОУ гимназия 

№7 

 Анисимова Эрика Эдуардовна Учитель физической 

культуры 

МБОУ гимназия 

№7 

 Порубай Вадим Владимирович Преподаватель и 

организатор ОБЖ 

МБОУ лицей №1 

ОБЖ ( Основы 

безопасности 

жизнедеятельности) 

Порубай Вадим Владимирович Преподаватель и 

организатор ОБЖ 

МБОУ лицей №1 

 Лебедева Татьяна Анатольевна Учитель ОБЖ МБОУ СОШ №4 

 Забалуев Александр 

Владимирович 

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ №6 

 Опаленик Кирилл 

Константинович 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ №8 

 Мальченко Евгений Николаевич 

 

Учитель  ОБЖ МБОУ СОШ 

№5 

 Стародубцева Лидия Никитична Учитель ОБЖ МБОУ СОШ 

№5 

 Жуков Николай Викторович Учитель ОБЖ МБОУ гимназия 

№7 

Технология Кальницкая Людмила Юрьевна Учитель технологии МБОУ лицей №1 

 Якунина Елизавета Диановна 

 

Орлова Надежда Владимировна 

Учитель технологии 

 

 Учитель технологии 

МБОУ СОШ №4 

 Дербенёва Татьяна Ивановна Учитель технологии МБОУ СОШ №5 

 Алтухов Александр Михайлович Учитель технологии МБОУ СОШ №5 

 Раджабова Татьяна Алексеевна Учитель технологии МБОУ СОШ №6 

 Дюбкина Наталья Александровна Учитель технологии МБОУ СОШ №6 

 Степаненко Ольга Эдуардовна Учитель МБОУ гимназия 



технологии 

Мальченко Евгений 

Николаевич 

№7 

 Мальченко Евгений Николаевич Учитель технологии МБОУ гимназия 

№7 

Русский язык Барсукова Инна Анатольевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Рыжкова Светлана Ильинична Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Евсикова Валентина Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Тимофеева Любовь Егоровна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Ревина Аниса Вячеславовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Доманицкая Валентина Петровна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ лицей №1 

 Руденко Елена Игоревна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ лицей №1 

 Сокол Вера Эдуардовна 

 

Станцель Людмила Ивановна 

 

Грановская Полина Георгиевна 

 

Новосадюк Екатерина 

Владимировна 

 

Генсер Светлана Олеговна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 

МБОУ СОШ №4 

 Нечипуренко Надежда Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №5 

 Гришина Евгения Анатольевна 
 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №5 

 Лебедева Татьяна Леонидовна  Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ СОШ №5 

 Павлова Валентина Петровна  Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ СОШ №5 

 Пак Елена Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №8 

 Ухабина Мария Григорьевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №6 

 Казарлыга Елена Константиновна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №6 

Немецкий язык Штефан Нэлли Викторовна 

 

Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №4 

 Рафеева Татьяна Сергеевна 

 

Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №4 

 Садовская Анна Анатольевна Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №6 

 Белякова Ирина Александровна Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №5 

 

 Гришина Евгения Анатольевна Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №5 

 Архипова Елена Леонидовна Учитель немецкого МБОУ гимназия 



языка №7 

 Брокар Инна Валерьевна Учитель немецкого 

языка 

 

 

МБОУ гимназия 

№7 

 Кузовкова Светлана Егоровна Учитель немецкого 

языка 

МБОУ гимназия 

№7 

Физика Старикова Светлана Евгеньевна 

 

 

Учитель физики  МБОУ СОШ №4 

 Синева Клара Михайловна Учитель физики МБОУ СОШ №5 

 Игнатова Ангелина Васильевна Учитель 

информатики и ИКТ, 

физики 

МБОУ СОШ №5 

 Комарова Алена Александровна Учитель физики МБОУ гимназия 

№7 

 Ружьева Светлана Александровна Учитель физики МБОУ гимназия 

№7 

 Григорьева Ирина Васильевна Учитель 

математики, 

физики и 

астрономии 

МБОУ СОШ 

№8 

 Бондарькова Любовь Николаевна Учитель физики МБОУ лицей 

№1 

Искусство 

 ( Мировая 

художественная 

культура) 

Истомина Ирина Михайловна Учитель истории и 

обществознания 

 

МБОУ лицей №1 

 Софронова Мария Николаевна Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Лютикова Ирина Викторовна Учитель ИЗО МБОУ СОШ №4 

 Якунина Светлана Геннадьевна Учитель МХК МБОУ СОШ №6 

 Рыжкова Светлана Ильинична Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Барсукова Инна Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Ревина Аниса Вячеславовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

 Стадниченко Дарья Сергеевна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ гимназия 

№7 

Математика Степанишена Елена Александровна  

Учитель математики 

МБОУ лицей №1 

 Любжина Анна Казимировна 

 

Рожко Вера Ивановна 

 

Юнчикова Юлия Владимировна 

 

Мацкевич Марина Ивановна 

Карбушева Дарья Александровна 

 

Учитель математики 

 

 Учитель математики 

 

 Учитель математики 

 

 Учитель математики  

МБОУ СОШ №4 

 Чуруброва Светлана Николаевна Учитель математики МБОУ СОШ №5 

 Пестонюк Алла Васильевна  Учитель математики  МБОУ СОШ №5 

 Синёва Клара Михайловна Учитель физики и МБОУ СОШ №5 



математики 
 Игнатова Ангелина Васильевна Учитель физики и 

математики 

МБОУ СОШ №5 

 Лысенок Валентина  

Николаевна 

Учитель математики МБОУ СОШ №6 

 Якимова Людмила Егоровна Учитель математики МБОУ СОШ №6 

 Хлебникова Галина Борисовна Учитель математики МБОУ гимназия 

№7 

 Комарова Алена Александровна 
 

Учитель математики МБОУ гимназия 

№7 

 Клинковская Марина Викторовна Учитель математики МБОУ гимназия 

№7 

 Калуга Татьяна Анатольевна Учитель математики МБОУ гимназия 

№7 

 Григорьева Ирина Васильевна Учитель математики МБОУ СОШ №8 

Обществознание Истомина Ирина Михайловна 

 

Софронова Мария Николаевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ лицей №1 

 Кривцова Ольга Викторовна 

 

Ганькина Мария Александровна 

Учитель истории, 

обществознания 

 

 Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ СОШ №4 

 Шакирова Ольга Валерьевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №5 

 Куярова Татьяна Михайловна  Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №5 

 Назарова Оксана Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №6 

 Иванова Марина Евгеньевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

 Графкина Марина Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ гимназия 

№7 

 Бадзюх Елена Валентиновна Учитель истории и 

обществознания  

МБОУ СОШ №8 

Астрономия Бондарькова Любовь Николаевна Учитель физики МБОУ лицей №1 

 Федяй Валентина Всеволодовна Учитель географии МБОУ СОШ №4 

 Синева Клара Михайловна Учитель физики и 

математики 

МБОУ СОШ №5 

 Решитько Елена Михайловна Учитель 

астрономии 

МБОУ СОШ №6 

 Комарова Алена Александровна 

Ружьева Светлана Александровна 

Учитель физики, 

астрономии  

 

    

2. Утвердить  председателей и заместителей председателя предметных жюри в 

следующем составе: 

Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Статус Должность ОУ 

Математика Забелина Тамара 

Александровна 

Председатель Учитель 

математики 

МБОУ 

лицей №1 

 Хлебникова Гаянэ 

Борисовна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

математики 

МБОУ 

гимназия 

№7 



Литература Руденко Елена 

Игоревна 

Председатель Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №4 

 Лебедева Татьяна 

Леонидовна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №5 

География Макарова Елена 

Николаевна 

Председатель Учитель 

географии 

МБОУ 

гимназия 

№7 

 Чиркова Наталья 

Тимофеевна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

географии  

МБОУ 

СОШ №5 

История Цвых Нина 

Эдуардовна 

Председатель Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

гимназия 

№7 

 Назарова Оксана 

Николаевна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

СОШ №6 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Головня Людмила 

Васильевна 

Председатель Учитель ОБЖ МБОУ 

СОШ №4 

Химия Улакина Любовь 

Петровна 

Председатель Учитель химии МБОУ 

лицей №1 

 Чибисова Ольга 

Александровна 

Заместитель 

председателя 

Учитель химии МБОУ 

СОШ №6 

Физика Лопушнян Герда 

Анатольевна 

Председатель Учитель химии МБОУ 

гимназия 

№7 

 Синёва Клара 

Михайловна 

Заместитель 

председателя 

Учитель химии МБОУ 

СОШ №5 

Английский язык Жильцова 

Людмила 

Павловна 

Председатель Учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

гимназия 

№7 

 Лешкович Елена 

Антоновна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

лицей №1 

МХК ( мировая 

художественная 

культура) 

Руденко Елена 

Игоревна 

Председатель Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

лицей №1 

Обществознание Истомина Ирина 

Михайловна 

Председатель Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

лицей №1 

 Кривцова Ольга 

Викторовна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

СОШ №4 

Экология Корогодская 

Марина Сергеевна 

Председатель Учитель 

биологии 

МБОУ 

лицей №1 

Русский язык Грановская 

Полина 

Георгиевна 

Председатель Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №4 

 Рыжкова Светлана 

Ильинична 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

СОШ №4 

Биология Корогодская Председатель Учитель МБОУ 



Марина Сергеевна биологии лицей №1 

 Муфтахова 

Винера 

Нуримановна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ №5 

Экономика Истомина Ирина 

Михайловна 

Председатель Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

лицей №1 

Право Цвых Нина 

Эдуардовна 

Председатель Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

гимназия 

№7 

 Назарова Оксана 

Николаевна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

истории, 

обществознания 

МБОУ 

СОШ №6 

Физическая культура Концевич Наталья 

Геннадьевна 

Председатель Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ  

СОШ №4 

 Калинин 

Анатолий 

Николаевич 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

физической 

культуры 

МБОУ 

лицей №1 

Технология Дербенёва Татьяна 

Ивановна 

Председатель Учитель 

технологии 

МБОУ 

СОШ №5 

Немецкий язык Барткевич Татьяна 

Ивановна 

Председатель Учитель 

немецкого языка 

МБОУ 

лицей №1 

 Штефан Нэлли 

Викторовна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

немецкого языка 

МБОУ 

СОШ №4 

Астрономия  Лопушнян Герда 

Анатольевна 

Председатель Учитель физики, 

астрономии 

МБОУ 

гимназия 

№7 

3.Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить явку  председателей предметных комиссий в установленные сроки к 10.00 

- обеспечить явку членов предметных комиссий в установленные сроки ( к окончанию 

выполнения олимпиадных заданий учащимися в соответствии  с  продолжительностью 

олимпиады) 

- обеспечить комфортные условия для работы предметных комиссий в период проверки 

олимпиадных заданий 

 4.Заведующей методическим кабинетом управления образования администрации БМР, 

Нечаевой И. А. 

- провести инструктаж с председателями предметных комиссий  

- организовать работу предметных комиссий 

- обеспечить тиражирование протоколов  

- обеспечить контроль за работой предметных комиссий 

- проверить правильность заполнения протоколов   

- обеспечить своевременное принятие  олимпиадных работ и протоколов от председателей 

предметных  комиссий 

5. Председателям предметных комиссий: 

-организовать работу предметных комиссий в соответствии с требованиями по учебным 

предметам и критериями оценивания олимпиадных работ: 

- обеспечить объективность оценивания олимпиадных работ; 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую 

методическим кабинетом управления образования администрации  БМР 

 

Начальник управления образования                                                Н.И. Фёдорова 



 

 

 
 


